
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Sábado 17 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 23881

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
18

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

18552 Anuncio de licitación de: Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
e Infraestructuras Digitales.  Objeto:  Suministro y mantenimiento de
analizadores de espectro portátiles para las Jefaturas Provinciales de
Inspección de Telecomunicaciones. Expediente: 4.2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e Infraestructuras
Digitales.

1.2) Número de identificación fiscal: S2829017I.
1.3) Dirección: Poeta Joan Maragall, 41.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacionteleco@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il4qB%2Fece7F7h85%2Fpmmsfw%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vDWzaAtHqp%2Brz3GQd5r6SQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5. Códigos CPV: 38000000 (Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto
gafas)), 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones) y 38433300
(Analizador de espectro).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro y mantenimiento de analizadores de
espectro  portátiles  para  las  Jefaturas  Provinciales  de  Inspección  de
Telecomunicaciones.

8. Valor estimado: 390.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Sábado 17 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 23882

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
18

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (dECLARACIÓN RESPONSABLE
COMPLEMENTARIA A EFECTOS DE PARTICIPACIÓN EN LA LICITACIÓN
SEGÚN ANEXO 2 DEL PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (el
empaquetado de los productos y la documentación se realizará haciendo uso de
materiales reciclables,).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Análisis 5G NR  (Ponderación: 5%).
18.2) Análisis LTE (Ponderación: 6%).
18.3) Análisis UMTS  (Ponderación: 4%).
18.4) Atenuadores (Ponderación: 3%).
18.5) Peso (Ponderación: 2%).
18.6) PRECIO (Ponderación: 40%).
18.7)  Punto  de  intercepción  de  tercer  orden  (TOI)  sin  atenuadores  ni

preamplificador  (Ponderación:  5%).
18.8) Rango de frecuencias  (Ponderación: 15%).
18.9) Real Time Spectrum Analysis  (Ponderación: 14%).
18.10)  Sensibilidad.  Nivel  de  ruido  (DANL)  con  preamplificador  activado

(Ponderación:  3%).
18.11)  Sensibilidad.  Nivel  de  ruido  (DANL)  sin  preamplificador  activado

(Ponderación:  3%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 7 de mayo de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e Infraestructuras
Digitales. Poeta Joan Maragall, 41. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  12  de  mayo de  2021 a  las  11:16
(APERTURA  SOBRE  1  DOCUMENTACION  ADMINISTRATIVA)  .
PLATAFORMA  DE  CONTRATACION.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  19  de  mayo  de  2021  a  las  11:19
(APERTURA SOBRE 2)  .  .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Sábado 17 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 23883

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
18

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8,.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-741715.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de marzo de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de marzo de 2021.

Madrid, 26 de marzo de 2021.- Secretario de Estado de Telecomunicaciones e
Infraestructuras Digitales, Roberto Sánchez Sánchez.

ID: A210022971-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-16T14:57:59+0200




